
Jakiego  szkolenia  potrzebuje
pacjent, aby móc wziąć udział
w procesia HTA?
“Zwiększ  swoje  wrażenia  z  czytania,  włączając  napisy  w
towarzyszącym filmie”.

Transkrypcja
[Jakiego  szkolenia  potrzebuje  pacjent,  aby  uczestniczyć  w
procesie oceny technologii medycznych?]

Jan  Geissler  –  rzecznik  pacjentów  i  dyrektor  projektu
Europejskiej Akademii Pacjentów ds. Innowacji Terapeutycznych
(EUPATI)

Myślę,  że  bardzo  ważne  jest,  abyśmy  szkolili  rzeczników
pacjentów w zakresie tego procesu, ponieważ ocena technologii
medycznych  jest  bardzo  złożonym  obszarem.  Jest  to  obszar
ekonomiczny,  bardzo  metodologiczny,  gdzie  ludzie  nie  mogą
wchodzić tylko z życzeniami. Muszą zrozumieć, jak działa ten
proces. Muszą wiedzieć, w jaki sposób mogą wprowadzić do tego
procesu konkretną perspektywę pacjenta.

A to wymaga zrozumienia. Wymaga to zrozumienia, jak działa
HTA, jakie pytania są zadawane, czego oczekuje się ode mnie
jako  rzecznika  pacjentów.  O  co  mogę  prosić,  a  co
prawdopodobnie  nie  ma  sensu  tutaj  wnosić,  ponieważ
prawdopodobnie  znajduje  się  w  innym  miejscu  procesu
regulacyjnego.  Dlatego  właśnie  uważam,  że  edukacja,  jaką
prowadzimy w ramach EUPATI, jest bardzo istotna.

Mary  Baker  –  Wiceprzewodnicząca  Europejskiej  Rady  Mózgu;
Patronka Europejskiego Stowarzyszenia Choroby Parkinsona
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Myślę, że największym wyzwaniem dla pacjentów jest nauczenie
się, kiedy najlepiej jest mówić o swojej chorobie w imieniu
ludzi, których reprezentujesz, a kiedy jest moment, aby mówić
o wpływie społecznym.

Eibhlin  Mulroe  –  CEO,  Irlandzka  Platforma  Organizacji
Pacjentów  (IPPOSI)

Przypuszczam, że przede wszystkim muszą zrozumieć, na czym
polega ten proces. Bardzo trudno jest znaleźć uniwersalny kurs
na temat HTA dla Europy. Jest to więc skomplikowane. I właśnie
w tym kontekście EUPATI będzie naprawdę ważne.

Ale  krajowe  zespoły  łącznikowe  i  platformy  EUPATI,  które
rozwijamy  w  każdym  kraju,  również  będą  naprawdę  ważne.
Ponieważ  to  właśnie  tam  nasi  liderzy  pacjentów,  którzy
przeszli  kursy  w  EUPATI,  mogą  wrócić  do  swoich  krajów  i
naprawdę porozmawiać z tamtejszymi agencjami, aby opracować
kursy szkoleniowe z pacjentami na miejscu, ponieważ systemy te
różnią się w zależności od tego, gdzie jesteś.
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[Zastrzeżenie:  Wyświetlane  tłumaczenie  zostało  wygenerowane
przy użyciu automatycznego systemu przetwarzania języka.]

 


